



Prezydent  
Miasta Białegostoku

Białystok, 26 maja 2023 r.

ORNI.0003.83.2023

URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU BIURO RADY MIASTA	
Dn.	2023 -05- 26
WPLYNEŁO	
Nr rej. ....	zał. ....

**Pan**  
**Henryk Dębowski**  
**Radny Miasta Białystok**

W odpowiedzi na interpelację w sprawie udzielenia informacji dotyczącej przygotowania Programu Rozwoju Gospodarczego Miasta Białegostoku i Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego (BOF) informuję, iż temat rozwoju gospodarczego Miasta zawsze był i jest traktowany priorytetowo. Został on wielokrotnie poddawany kompleksowej analizie, co zyskało odzwierciedlenie w dokumentach strategicznych Miasta Białegostoku. Tematyka rozwoju gospodarczego otrzymała kluczowe znaczenie np. w przyjętej uchwałą Nr LVIII/777/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 13 września 2010 roku *Strategii Rozwoju Miasta Białegostoku na lata 2021-2020 plus*.

Założono iż, w kontekście tendencji i zmian związanych z rolą wiedzy i innowacji jako kluczowych czynników konkurencyjności, nadrzędnym celem strategicznym jest cel C *Długofalowy wzrost gospodarki opartej na wiedzy i w konsekwencji większa liczba jakościowo lepszych miejsc pracy*. Do osiągnięcia powyższego celu strategicznego przyjęto realizację 4 priorytetów: C.1. *Wzmocnienie ponadlokalnej konkurencyjności firm sektora MSP*, C.2. *Rozwój innowacyjnej gospodarki*, C.3. *Pozyskanie inwestorów zewnętrznych krajowych oraz zagranicznych*, C.4. *Rozwój powiązań gospodarczych ze wschodnimi sąsiadami Polski i UE – Białystok liderem współpracy wschodniej*. Za priorytetowy uznano C.2. *Rozwój innowacyjnej gospodarki*, w ramach którego kontynuowano rozpoczęte działania takie jak np.: przygotowanie terenów inwestycyjnych i utworzenie Podstrefy Białystok Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz realizacja projektu Białostockiego Parku Naukowo-Technologicznego.

Rozwój gospodarczy Miasta Białegostoku w obecnie obowiązującej *Strategii Rozwoju Miasta Białegostoku do 2030 roku* (dalej Strategia) przyjętej uchwałą Nr XLVI/666/21 Rady Miasta Białystok z dnia 20 grudnia 2021 r., odgrywa również znaczącą rolę. Przyjęto, że Białystok to miejsce z klimatem dla biznesu. Kreatywność białostoczan uznano za główną siłę rozwoju gospodarki, która tworzy gospodarkę przyszłości. Współpraca środowisk naukowych i administracyjnych z otoczeniem gospodarczym i społecznym ma przynieść efekty synergii. Promocja gospodarczych, środowiskowych i społecznych walorów miasta wpływa na jego zewnętrzny i wewnętrzny pozytywny wizerunek.

Strategia została opracowana w modelu partycypacyjno - eksperckim. W proces przygotowania dokumentu zostali zaangażowani pracownicy Urzędu Miejskiego, jego jednostek organizacyjnych i eksperci zewnętrzni. W ramach konsultacji społecznych i warsztatów tematycznych w tworzenie dokumentu zaangażowani byli mieszkańcy Miasta Białegostoku oraz lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy.

Strategia Rozwoju Miasta Białegostoku do 2030 roku to dokument kompleksowy. Za jeden z sześciu wyróżnionych w Strategii obszarów tematycznych, obok kapitału ludzkiego i społecznego, środowiska, zagospodarowania przestrzennego, smart city i powiązań funkcjonalnych, wskazano *Gospodarkę* i za cel strategiczny przyjęto *G Świadomy wzrost gospodarczy*, w którym wyróżniono następujące cele operacyjne: G1. *Inwestycje / Innowacyjność*, G2. *Branże wiodące*, G3. *Promocja / Wizerunek „biznesowy”* G4. *Przedsiębiorczość / Otoczenie*. Dla każdego celów operacyjnego zdefiniowano następujące kierunki działań: G1.1. *Tworzenie warunków do inwestowania*, G1.2. *Rozwój współpracy nauki, biznesu, samorządu i partnerów*, G1.3. *Pozyskiwanie inwestorów zewnętrznych*, G2.1. *Rozwój branż kluczowych*, G2.2. *Rozwój przemysłu wysokich technologii*, G3.1 *Promocja i biznesowa otwartość miasta i BOF*, G3.2. *Eko Białystok = dobry biznes*, G4.1. *Zwiększenie liczby nowych firm*, G4.2. *Wykorzystanie potencjału, wzmocnienie i synergia instytucji otoczenia biznesu*. Do każdego z kierunków działań sprecyzowane zostały: uzasadnienie, skutki braku interwencji oraz możliwe działania.

W Strategii zagadnienia gospodarcze uznano za fundamentalne. Społeczna świadomość o roli gospodarki, funkcjonowanie solidnej bazy ekonomicznej, decydują o tempie i kierunkach rozwoju miasta, co oddziałuje nie tylko lokalnie, ale i na Białostocki Obszar Funkcjonalny, a w przypadku Białegostoku wpływa również na rozwój regionu.

Zgodnie z obowiązującymi wymogami w dokumencie zostały zidentyfikowane Obszary Strategicznej Interwencji kluczowe dla Białegostoku wraz z zakresem planowanych działań (OSI), gdzie wyróżniono *Obszary o szczególnym znaczeniu dla rozwoju gospodarki w*

tym takie, które mają potencjał stać się w przyszłości terenami o wiodącej roli m.in. poprzez przygotowanie uzbrojonych i dobrze skomunikowanych stref inwestycyjnych. Zwrócono uwagę, że związku z silnymi powiązaniem funkcjonalnymi Białegostoku z otoczeniem, w dłuższej perspektywie niezbędna będzie aktywna współpraca w ramach BOF umożliwiająca wspólną politykę zwiększania atrakcyjności inwestycyjnej.

Program Rozwoju Gospodarczego Białegostoku na lata 2024–2030 został wpisany w obecnie obowiązującej Strategii jako opcjonalny (*Opracowanie opcjonalne zgodnie ze strategią w ramach celu operacyjnego G3. Promocja / wizerunek „biznesowy”, kierunku działań G3.1. Promocja i biznesowa otwartość miasta i BOF.*) *Opracowanie programu w modelu partycypacyjnym.* Potrzeba i możliwość jego powstania w sytuacji znaczących ograniczeń i możliwości budżetowych była wnikliwie analizowana podczas posiedzenia członków Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Białegostoku na lata 2019-2023 w dniu 10 czerwca 2022 r.

Wobec wszechstronnego przedstawienia zagadnień rozwoju gospodarczego w *Strategii Rozwoju Miasta Białegostoku do 2030 roku* po analizach i ocenach uznano, że temat rozwoju gospodarczego Miasta Białegostoku na chwilę obecną (wraz z zdefiniowaniem celu strategicznego i wskazaniem celów operacyjnych i kierunków działań) został przedstawiony w sposób dogłębny i wyczerpujący, i dublowanie dokumentów uznano za niezasadne.

*Strategia Rozwoju Miasta Białegostoku do 2030 roku* dostępna jest pod linkiem:

[https://www.bip.bialystok.pl/wladze/rada\\_miasta\\_bialystok/uchwaly\\_rady\\_miasta\\_bialegotoku/kadencji20182023/uchwala-nr-xlvi66621.html](https://www.bip.bialystok.pl/wladze/rada_miasta_bialystok/uchwaly_rady_miasta_bialegotoku/kadencji20182023/uchwala-nr-xlvi66621.html)

  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Krzysztof Marek Karpieszuk  
SEKRETARZ MIASTA

Sprawę prowadzi:

Departament Strategii i Rozwoju, nr telefonu służbowego: 85 869 6119

